
Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del PTOF triennio 2016/2019 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2017, approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 3 del 19 gennaio 

2017 

VISTE la scheda POF1 “Fondi per incremento dell'off. formativa comprensivi della formazione in materia 

di sicurezza” e la relativa scheda finanziaria allegata al Programma Annuale 2017 Progetto P306 - Fondi 

per incremento dell'off. formativa comprensivi della formazione in materia di sicurezza ed accertata la 

disponibilità finanziaria 

RISCONTRATA la necessità di avviare , ai sensi del Testo unico in materia di sicurezza sul lavoro, Decreto 

legislativo 09/04/2008,  n. 81, un corso di formazione, rivolto al personale della scuola, appositamente 

individuato, per Addetti Antincendio e per Preposti 

CONSIDERATO che il Progetto si finanzia con l’avanzo di amministrazione vincolato e non vincolato E.F. 

2016 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per 

i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle 

quali poter aderire 

VISTO l'articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, in particolare gli artt. 7 e 34 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326 - Compensi spettanti per attività di direzione e 

di docenza relativi alle iniziative di formazione 

RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 

di avviare le attività formative e le relative spese connesse all’attività di formazione per gli Addetti al 

servizio Antincendio e i Preposti, rivolta al personale scolastico appositamente individuato. 

La scelta del formatore esterno avverrà intuitu personae e senza esperire bando, con individuazione di 

personale laureato, esperto nella materia,  in possesso delle necessarie e relative competenze, per un 

totale di 16  ore complessive, ripartite equamente per la formazione degli addetti all’antincendio e dei 

preposti. 

Il compenso per la prestazione di cui sopra non dovrà superare quelli orari previsti nel richiamato D.I. n. 

326/1995 e sarà imputato alla scheda finanziaria Progetto P306. 

Le effettive attività formative e le spese correlate saranno avviate e concluse entro il corrente anno 

scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n.39/1993) 




